
DOG Núm. 186	 Viernes, 26 de septiembre de 2025	 Pág. 51105

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

III. OTRAS DISPOSICIONES

CONSELLERÍA DEL MAR

RESOLUCIÓN de 18 de septiembre de 2025, de la Dirección General de 
Desarrollo Pesquero, por la que se da publicidad a las ayudas concedidas al 
amparo de la Orden de 26 de diciembre de 2024 por la que se establecen las 
bases reguladoras y la convocatoria para el año 2025 para la concesión, en 
régimen de concurrencia competitiva, de ayudas a proyectos colectivos para 
la modernización y mejora de los equipamientos y de las infraestructuras de 
los puertos pesqueros, de los lugares de desembarque, de las lonjas y de los 
fondeaderos, cofinanciadas por el Fondo Europeo Marítimo, de Pesca y de 
Acuicultura (FEMPA) y tramitadas como expediente anticipado de gasto (código 
de procedimiento PE209G), modificada por la Orden de 18 de junio de 2025 por 
la que se pública la resignación de los créditos presupuestarios recogidos en la 
Orden de 26 de diciembre de 2024.

De conformidad con lo establecido en el artículo 15.1 de la Ley 9/2007, de 13 de junio, 
de subvenciones de Galicia, y en el artículo 17.1.b) de la Ley 1/2016, de 18 de enero, de 
transparencia y buen gobierno, los órganos administrativos concedentes publicarán en el 
Diario Oficial de Galicia las subvenciones concedidas, con expresión de la convocatoria, el 
programa y el crédito presupuestario al que se imputen, el beneficiario, la cantidad conce-
dida y la finalidad o finalidades de la subvención.

En consecuencia,

RESUELVO:

Ordenar la publicación en el Diario Oficial de Galicia de las ayudas concedidas (anexo) 
para proyectos colectivos para la modernización y mejora de los equipamientos y de las 
infraestructuras de los puertos pesqueros, de los lugares de desembarque, de las lonjas y 
de los fondeaderos.

Estas ayudas están cofinanciadas en un 70 % por el Fondo Europeo Marítimo, de Pesca 
y de Acuicultura (FEMPA) y en un 30 % por la Comunidad Autónoma de Galicia, con cargo 
a la aplicación presupuestaria 16.03.514A.781.0.

Santiago de Compostela, 18 de septiembre de 2025

María de los Ángeles Vázquez Suárez 
Directora general de Desarrollo Pesquero

C
V

E
-D

O
G

: 7
uy

4w
zt

8-
xk

c2
-r

b1
8-

0p
k9

-x
z1

kj
w

d7
ky

y8



DOG Núm. 186	 Viernes, 26 de septiembre de 2025	 Pág. 51106

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

ANEXO

Expediente NIF Beneficiario Importe en euros

PE209G-2025-00001 G36015212 Cofradía de Pescadores San Martín de Moaña 4.123,70

PE209G-2025-00003 G15034945 Cofradía de Pescadores San Telmo de Porto de Son 15.725,34

PE209G-2025-00004 G36014389 Cofradía de Pescadores San José de Cangas 90.250,27

PE209G-2025-00005 G15035363 Cofradía Pescadores Nuestra Señora de las Arenas 4.843,00

PE209G-2025-00006 G15034945 Cofradía de Pescadores San Telmo de Porto do Son 225.372,18

PE209G-2025-00007 G15035363 Cofradía Pescadores Nuestra Señora de las Arenas 11.828,16

PE209G-2025-00008 G15033913 Cofradía de Pescadores Virgen de la Barca 44.903,10

PE209G-2025-00010 G15034945 Cofradía de Pescadores San Telmo de Porto de Son 95.893,71

PE209G-2025-00011 G15031503 Cofradía de Pescadores de Corme 73.008,98

PE209G-2025-00013 G27008515 Cofradía de Pescadores de Burela San Juan Bautista 79.275,00

PE209G-2025-00014 G15033913 Cofradía de Pescadores Virgen de la Barca 34.727,00

PE209G-2025-00015 G15070360 Cofradía de Pescadores de Laxe 77.356,72

PE209G-2025-00016 G15033913 Cofradía de Pescadores Virgen de La Barca 34.816,78

PE209G-2025-00017 G36014744 Cofradía de Pescadores San Martiño de O Grove 155.880,00

PE209G-2025-00018 G36014389 Cofradía de Pescadores San José de Cangas 35.220,68

PE209G-2025-00019 G27008515 Cofradía de Pescadores de Burela San Juan Bautista 884.932,00

PE209G-2025-00020 G15036742 Cofradía de Pescadores Virgen del Carmen 25.613,04

PE209G-2025-00021 G15027220 Cofradía Pescadores Carreira-Aguiño 23.604,68

PE209G-2025-00022 G36015253 Cofradía Pescadores San Andrés de Lourizán Copesalp 38.015,00

PE209G-2025-00023 G15070360 Cofradía de Pescadores de Laxe 46.917,75

PE209G-2025-00024 G36293272 Cofradía de Pescadores de Vilaboa Pedra da Oliveira 9.550,00

PE209G-2025-00025 G36014744 Cofradía de Pescadores San Martiño de O Grove 138.795,00

PE209G-2025-00027 G36014173 Cofradía de Pescadores Santa Tecla 792,07

PE209G-2025-00028 G15038516 Cofradía de Pescadores de Lira 69.111,33

PE209G-2025-00029 G36014173 Cofradía de Pescadores Santa Tecla 98.421,84

PE209G-2025-00030 G36012813 Cofradía de Pescadores Santiago Apóstol de Carril 14.636,64

PE209G-2025-00031 G15029192 Cofradía de Pescadores de Cedeira 56.676,50

PE209G-2025-00032 G27011659 Cofradía de Pescadores Santa María do Campo Ribadeo 30.370,00

PE209G-2025-00034 G36013712 Cofradía de Pescadores San Martiño 25.014,38

PE209G-2025-00036 G27004472 Cofradía de Pescadores de O Vicedo 48.445,98

PE209G-2025-00038 G15033087 Cofradía Pescadores San Pedro de Ribeira 5.529,00

PE209G-2025-00039 G15030844 Cofradía de Pescadores San Bartolomé de Noia 120.496,64

PE209G-2025-00040 G36014389 Cofradía de Pescadores San José de Cangas 7.260,00

C
V

E
-D

O
G

: 7
uy

4w
zt

8-
xk

c2
-r

b1
8-

0p
k9

-x
z1

kj
w

d7
ky

y8



DOG Núm. 186	 Viernes, 26 de septiembre de 2025	 Pág. 51107

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Expediente NIF Beneficiario Importe en euros

PE209G-2025-00041 G36012847 Cofradía de Pescadores San Antonio de Cambados 84.700,00

PE209G-2025-00042 G36012847 Cofradía de Pescadores San Antonio de Cambados 177.891,71

PE209G-2025-00043 G15035116 Cofradía de Pescadores de Ferrol 20.570,00

PE209G-2025-00044 G15033087 Cofradía Pescadores San Pedro de Ribeira 72.718,65

PE209G-2025-00045 G15032642 Pósito de Pescadores de Rianxo 14.701,50

PE209G-2025-00046 G15035116 Cofradía de Pescadores de Ferrol 96.748,45

PE209G-2025-00047 G15030844 Cofradía de Pescadores San Bartolomé de Noia 4.114,00

PE209G-2025-00049 G15033087 Cofradía Pescadores San Pedro de Ribeira 3.466,00

PE209G-2025-00051 G15035116 Cofradía de Pescadores de Ferrol 187.067,67

PE209G-2025-00052 G15033103 Cofradía de Pescadores Virxe do Monte de Camariñas 461.554,50

PE209G-2025-00053 G15029192 Cofradía de Pescadores de Cedeira 132.614,00

PE209G-2025-00054 G15036031 Cofradía de Pescadores de A Coruña 94.972,90

PE209G-2025-00058 G27008788 Cofradía de Pescadores San Cibrao 15.488,00

PE209G-2025-00059 G15034887 Cofradía Pescadores San Andrés de Portosín 69.877,50

PE209G-2025-00060 G36014744 Cofradía de Pescadores San Martiño de O Grove 46.091,15

PE209G-2025-00061 G15047707 Cofradía de Pescadores Virxe do Carme de Corcubión 10.575,40

PE209G-2025-00062 G36121861 Org. Empresarial Parquistas de Carril 501.417,00

PE209G-2025-00063 G36121861 Org. Empresarial Parquistas de Carril 79.134,01

PE209G-2025-00064 G15033186 Cofradía de Pescadores Santiago Apóstol 67.888,00

PE209G-2025-00065 G36619252 Cofradía de Pescadores San Francisco de Vigo 21.707,40

PE209G-2025-00066 G15033186 Cofradía de Pescadores Santiago Apóstol 29.631,60

PE209G-2025-00067 F36010916 Cofradía de Pescadores San Juan 2.722,50

PE209G-2025-00068 G36007714 Cofradía Pescadores San Cipriano de Aldán-O Hío 7.834,27

PE209G-2025-00069 G15033186 Cofradía de Pescadores Santiago Apóstol 25.015,77

PE209G-2025-00070 G15047707 Cofradía de Pescadores Virxe do Carme de Corcubión 69.969,94

PE209G-2025-00071 G27008820 Cofradía de Pescadores Santiago Apóstol 260.852,82

PE209G-2025-00072 F36010916 Cofradía de Pescadores San Juan 4.302,61

PE209G-2025-00073 G27008820 Cofradía de Pescadores Santiago Apóstol 317.812,00

PE209G-2025-00074 G15029192 Cofradía de Pescadores de Cedeira 133.505,67

PE209G-2025-00075 G27008515 Cofradía de Pescadores de Burela San Juan Bautista 557.250,75

PE209G-2025-00076 G27008820 Cofradía de Pescadores Santiago Apóstol 554.432,00

PE209G-2025-00079 G15038516 Cofradía de Pescadores de Lira 18.914,72

C
V

E
-D

O
G

: 7
uy

4w
zt

8-
xk

c2
-r

b1
8-

0p
k9

-x
z1

kj
w

d7
ky

y8


		2025-09-25T14:47:45+0200




